SERVICE DE DEFENSE INCENDIE
ET DE SECOURS

« SDIS SORGE »

COMPTES 2013

COMMUNES DE

BUSSIGNY-PRES-LAUSANNE
CRISSIER
VILLARS-STE-CROIX
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650.3521.03
650.3521.04
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650.4350
650.4360
650.4390
650.4410
650.4521
650.4651
650.4651.01
650.4651.02
650.4651.03

651

651.4521

651.4521.01
651.4521.02
651.4521.03

SDIS SORGE

Service de défense
contre l'incendie et de secours

Charges et revenus de fonctionnement

Jetons de présence de la Commission SDIS "Sorge"

Traitements

Soldes

Cotisations AVS-AF-AC

Assurances de personnes

Indemnisations et remboursements de frais

Indemnis. et rembours. de frais année antérieure

Autres charges du personnel et des autorités
Imprimés et fournitures de bureau

Achats de matériel et d'équipement
Carburant

Achats de fournitures et marchandises
Entretien du matériel et de I'équipement
Entretien des véhicules

Frais de réceptions et manifestations
Affranchissements et taxes postales
Télécommunications

Assurances de choses

Travaux effectués par des tiers
Catisations, taxes, frais divers et imprévus
Défalcations

Participations a des charges de communes
Charges salariales personnels permanents
Frais d'administration

Primes d'assurances des véhicules du feu
Loyers des casernes et locaux

Frais d'intervention de I'ambulance & divers
Revenus du compte courant

Ventes et prestations de service
Remboursements de tiers

Recettes diverses

Part & la taxe sur le CO?

Prestations de service a des communes
Subsides et remboursements de I'ECA

Participations aux cours & divers (caisse secours)

Subsides DPS / DAP
Subsides frais des interventions

Participation des communes

Comptes 2013

Budget 2013

Comptes 2012

Participations des communes

Participation de Villars-Ste-Croix

16'074 habitants
Participation de Bussigny 8'
Participation de Crissier 7

104 habitants
318 habitants
652 habitants

Charges Revenus
493'264.81 493'264.81 620'400.00 601'059.98
-620'400.00 -601'059.98
493'264.81 200'496.00 620'400.00 601'059.98
-218'400.00 -248'955.32
1'500.00 2'000.00 1'900.00
25'808.75 105'000.00 100'045.00
222'588.30 175'000.00 183'497.50
4'923.20 6'000.00 5'189.50
602.00 1'000.00 623.00
401.50 2'000.00 1'772.60
359.00 0.00 0.00
9'306.10 13'000.00 9'536.00
1'972.55 3'000.00 3'925.30
3'103.95 13'000.00 12'739.35
7'501.75 12'000.00 8'808.35
1'262.50 4'000.00 2'491.60
0.00 3'000.00 2'464.30
14'951.15 15'000.00 8'324.95
4'907.50 10'000.00 8'017.70
1'692.80 1'500.00 1'069.15
1'508.40 3'000.00 1'462.55
1'039.50 1'100.00 1'039.50
923.40 5'000.00 0.00
9'929.66 35'000.00 6'712.08
350.00 1'000.00 0.00
178'632.80 209'800.00 241'441.55
70'684.90 101'600.00 134'633.30
13'237.50 11'500.00 12'275.00
8'710.40 10'000.00 8'533.25
86'000.00 86'000.00 86'000.00
0.00 700.00 0.00
38.00 -100.00 -75.32
32'950.00 -55'000.00 -78'060.00
306.70 -100.00 -1'854.70
0.00 -100.00 -55.00
11.70 -100.00 -34.25
365.30 -5'000.00 -4'783.25
166'824.30 -158'000.00 -164'092.80
12'783.00 -13'000.00 -16'189.00
124'223.80 -127'000.00 -126'976.80
29'817.50 -18'000.00 -20'927.00
0.00 292'768.81 0.00 0.00
-402'000.00 -352'104.66
292'768.81 -402'000.00 -352'104.66
147'604.73 -203'541.75 -178'278.61
133'288.67 -181'546.75 -159'013.58
11'875.41 -16'911.50 -14'812.47




Remarque liminaire : En 2013, il y a eu vacance du poste de sapeur-pompier permanent durant 6 mois.

Remarques
650.3011

650.3013
650.3090
650.3116

650.3154

650.3155

650.3170
650.3189
650.3190

650.3521.01

650.4350

650.4521
650.4651.01
650.4651.02

650.4651.03

Suite a la décision du Grand Conseil, réallocation des activités sous soldes. Information non encore connue lors
de I'établissement du budget.

Voir remarque sous 650.3011.
Compte fluctuant dépendant des examens médicaux et des formations non prises en charge par 'ECA.
Aucun achat d'équipement individuel (tenue) n'a été effectué en 2013.

En 2013, pas d'intervention effectuée sur du matériel propriété du SDIS. L'entretien du matériel appartenant a
I'ECA est directement pris en charge par celui-ci.

En 2013, la grande majorité des véhicules appartenant au SDIS ont d{ se soumettre au contréle technique Iégal.

Frais de revue et de manifestations moins importants que prévu.
Poste budgétaire évalué forfaitairement.
Pas d'imprévus significatifs durant cette période.

Le taux du nouveau sapeur pompier permanent (salaires et charges sociales ) engagé par la commune de
Crissier et refacturé au SDIS Sorge est de 100 %.

Poste budgétaire directement influencé par le type ainsi que le nombre d'interventions annuelles.

En 2012 : 252 interventions, soit 34 % de hausse par rapport & 2011. L'année 2013 enregistre un retour a la
normale. De plus, le nombre d'alarmes facturées par le SDIS a subi une baisse au profit d'une I1égére hausse des
alarmes subventionnées par 'ECA.

Peu de services de garde pour les 3 communes durant l'année.

Participation toujours active des membres du SDIS aux différents cours cantonaux.

Subsides dépendants directement de I'effectif du SDIS.

Ce poste dépend des différents types d'interventions effectuées durant I'année et donc de la prise en
considération ou non des frais y relatifs par I'Etablissement Cantonal d'Assurance.



SDIS SORGE

Tableau des comptes d'investissements par nature

Totaux

Dépenses

Recettes

+ Augmentation

- Diminution

0.00

0.00

0.00




SDIS SORGE

Service de défense

BILAN AU 31.12.2013
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contre l'incendie et de secours ACTIF PASSIF

Disponibilités 300'701.25

Banques 300'701.25

Débiteurs et comptes courants 12'788.40

Comptes courants débiteurs 1'388.40

Débiteurs 11'400.00

Actifs transitoires 6'495.40

Actifs transitoires 6'495.40

Engagements courants 119'273.70

Créanciers divers 8'929.45

Comptes courants créanciers 110'344.25

Passifs transitoires 200'711.35

Passifs transitoires 200'711.35
TOTAUX 319'985.05 319'985.05

ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2013

Rubrique non applicable a une convention intercommunale
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